
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-074

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2023



Sommaire

CH Laborit POITIERS / Secrétariat général

86-2023-04-12-00011 - Décision du directeur n°105-2023portant délégation

de signature - Direction des Soins (2 pages) Page 4

DDETS /

86-2023-04-13-00004 - Arrêté n°2023-DDETS-DDFE-002 portant nouvelle

composition de la commission départementale de lutte contre la

prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins

d'exploitation sexuelle (2 pages) Page 7

DDT 86 /

86-2022-12-29-00006 - 2022-1014_POITIERS -accordant dérogations aux

règles d�accessibilité des logements sollicitée par M. CHEVALIER Philippe

représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le

cadre du changement de destination d�un immeuble de bureaux situé au

34 Boulevard Chasseigne à Poitiers (2 pages) Page 10

86-2022-11-25-00006 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogation aux

règles d�accessibilité des ERP sollicitée par la société Futur Resort dans le

cadre de l�aménagement du parc d�écolodges du Futuroscope Ecolodgee

au lieu-dit Champ Dalloux à Chasseneuil-du-Poitou (2 pages) Page 13

86-2022-12-29-00007 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogations

aux règles d�accessibilité des logements sollicitée par M. CHEVALIER

Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard

Chasseigne dans le cadre du changement de destination d�un immeuble

de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers (2 pages) Page 16

86-2022-11-25-00007 - 2022-1016-ANTIGNY - accordant dérogations aux

règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme AGUILA-MARIN MORENO

Maria Fernanda représentant la société BRIO HOTEL dans le cadre de

l�aménagement d�un hôtel-restaurant dans un bâtiment existant situé 5

Chemin de la Cure à Antigny (2 pages) Page 19

86-2022-12-19-00009 - 2022-3-VALENCE EN POITOU - refusant la dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.PROUST Jean-Pierre,

président de l�OGEC Saint Martin, dans le cadre de la mise en accessibilité

de l�internat du collège La Salle Saint Martin situé Place du château à

Couhé commune de Valence-en-Poitou. (2 pages) Page 22

86-2022-12-16-00019 - 2022-4-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux

règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M. DIABATE Lassana dans le

cadre de l�aménagement d�un établissement de restauration à emporter,

« CINCO » , situé 22 rue Emile Gorget à Châtellerault. (2 pages) Page 25

2



86-2022-11-16-00016 - 2022-5-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux

règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme. LECHARTIER Marine dans

le cadre de la création d�un office notarial dans une maison d�habitation

situé 20 rue de l�Angelarde à Châtellerault. (2 pages) Page 28

86-2022-12-16-00020 - 2022-6-GENCAY - accordant dérogation aux règles

d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme. GUICHARD Elodie dans le cadre

de l�aménagement d�un salon de coiffure, « les reflets d�Elodie », situé 3

place du marché à Gençay. (2 pages) Page 31

DDT 86 / Education routière

86-2023-04-20-00003 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-151 en date du 20 avril

2023
portant retrait d�autorisation temporaire et restrictive d�exercer la

profession d�enseignant de la conduite ( ATRE ) (2 pages) Page 34

DDT 86 / SEB

86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant

régularisation de la situation des parcelles de Monsieur PETIT (SCI des

Grands Bois) (10 pages) Page 37

DDT 86 / Service de l'économie agricole et du développement rural

86-2023-04-24-00005 - modifiant l'arrêté 2021/DDT/SEADR/477 relatif à la

révision de la composition départementale de préservation des espaces

naturels, agricoles et forestiers de la Vienne (2 pages) Page 48

DIRCO /

86-2023-04-24-00001 - Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint de

chaussée d'un passage inférieur  (4 pages) Page 51

PREFECTURE de la VIENNE /

86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant

modification de la composition du Conseil Médical en formation plénière

des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne (8

pages) Page 56

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2023-04-21-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

SAS GROLLIER à Lencloitre (2 pages) Page 65

UDAP /

86-2023-04-21-00002 - dp08612023S0005
Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (3 pages) Page 68

3



CH Laborit POITIERS

86-2023-04-12-00011

Décision du directeur n°105-2023portant

délégation de signature - Direction des Soins

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-12-00011 - Décision du directeur n°105-2023portant délégation de signature - Direction des Soins 4



Poitiers, le 12 avril 2023 

CENTRE H©SPITALIER 

Henri Laborit 
Cabinet du directeur 

Décision du Directeur 

n°105-2023 

Portant délégation de signature 

à la Direction des Soins 

Au bénéfice de 

~ Madame Catherine Martineau, Faisant Fonction de Directrice des Soins, 
Ci-après désignée "le délégataire" 

Le Directeur du Centre Hospitalier Henri Laborit, ci-après désigné "le délégant" 

Vu la décision du directeur n°103-2023 du 12 avril 2023, nommant, à compter du lef mai 2023, Madame 
Catherine Martineau, Cadre Supérieure de Santé à la Direction des Soins, en tant que Faisant Fonction de 
Directrice des Soins et lui confiant l'ensemble des missions dévolues au Directeur des Soins, dont 
notamment la coordination générale des soins infirmiers, de rééducation et médico-techniques, 

Décide 

Article 1 : Délégation de signature est donnée à Madame Catherine Martineau, Faisant Fonction de 
Directrice des Soins, pour signer pour le compte et au nom du Directeur 

- toutes conventions de stages relatives aux stagiaires paramédicaux, exception faite des Psychologues, 
adressés au Centre Hospitalier Laborit, soit par des Centres de Formation, soit par des Établissements 
Hospitaliers ; 

- les projets de sorties loisirs et séjours thérapeutiques des services du Centre Hospitalier Laborit. 

- pour le compte du directeur, toutes pièces, courriers et documents relevant de la Direction Générale et 
de la Direction des Affaires Médicales. 

Article 2: En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Catherine Martineau, pour 
empêchement, congés, formation ou maladie, les délégations, qui lui sont données parla présente, sont 
transférées à Madame Virginie Bezagu, Cadre Supérieure de Santé, pour signer exclusivement en ce qui 
la concerne 

- les conventions de stages relatives aux stagiaires paramédicaux, exception faite des Psychologues, 
adressés au Centre Hospitalier Laborit, soit par des Centres de Formation, soit par des Etablissements 
Hospitaliers ; 

- les projets de sorties loisirs et séjours thérapeutiques des services du Centre Hospitalier Laborit. 

3ï0aven~e,acGcesCoeu~ CSi0587 8602.aoitiersceoex Té1. :0549nnSi0: email :cirection.generale@ch-poitiers.4 

1/2 

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-12-00011 - Décision du directeur n°105-2023portant délégation de signature - Direction des Soins 5



Article 3 : Le délégataire doit rendre compte régulièrement des actes pris dans l'exercice de ses fonctions 

et de cette délégation auprès du Chef d'Établissement. 

Article 4: La présente délégation de signature cesse de produire ses effets si les délégataires et/ou le 

délégant n'exercent plus les fonctions au titre desquelles la présente délégation a été donnée ou reçue. 

Elle peut faire l'objet d'une annulation immédiate par le Chef d'Établissement du Centre Hospitalier 
Henri Laborit. 

Article 5 : La présente délégation sera communiquée au Conseil de Surveillance de l'établissement et 
transmise au comptable, conformément à l'article D6143-35 du Code de la Santé Publique. 

Elle sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Vienne conformément à l'article R6143-38 du 
Code de la Santé Publique et prendra effet à compter de sa publication. 

Article 6 : La présente décision, annule et remplace la décision du directeur n°83-2023 du 27 mars 2023. 

Le Direc eur, 

X. Etche erry 

Les Délégataires, 

C. Martineau V. Bezagu 

,~~-. 
-~! ~ -- - ~~~ ~ --

Destinataires 
-Trésorerie Principale (par mail) 
-les intéressé(e)s - (par mail) 
-Secrétariat Général (1 affichage, l classeur décision, dossier délégation de signatures) 

- Publication au recueil des actes administratifs 

370 avenue Jacques Cceur CS 10587 86021 Poitiers cedex - Tél. : OS 49 as s7Ol -email :direction.generate@ch-poitiers.fr 

2/2 

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-12-00011 - Décision du directeur n°105-2023portant délégation de signature - Direction des Soins 6



DDETS

86-2023-04-13-00004

Arrêté n°2023-DDETS-DDFE-002 portant

nouvelle composition de la commission

départementale de lutte contre la prostitution,

le proxénétisme et la traite des êtres humains

aux fins d'exploitation sexuelle

DDETS - 86-2023-04-13-00004 - Arrêté n°2023-DDETS-DDFE-002 portant nouvelle composition de la commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 7



DDETS - 86-2023-04-13-00004 - Arrêté n°2023-DDETS-DDFE-002 portant nouvelle composition de la commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 8



DDETS - 86-2023-04-13-00004 - Arrêté n°2023-DDETS-DDFE-002 portant nouvelle composition de la commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 9



DDT 86

86-2022-12-29-00006

2022-1014_POITIERS -accordant dérogations aux

règles d�accessibilité des logements sollicitée

par M. CHEVALIER Philippe représentant

l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard

Chasseigne dans le cadre du changement de

destination d�un immeuble de bureaux situé au

34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

DDT 86 - 86-2022-12-29-00006 - 2022-1014_POITIERS -accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée par M.

CHEVALIER Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le cadre du changement de destination

d�un immeuble de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

10



DDT 86 - 86-2022-12-29-00006 - 2022-1014_POITIERS -accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée par M.

CHEVALIER Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le cadre du changement de destination

d�un immeuble de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

11



DDT 86 - 86-2022-12-29-00006 - 2022-1014_POITIERS -accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée par M.

CHEVALIER Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le cadre du changement de destination

d�un immeuble de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

12



DDT 86

86-2022-11-25-00006

2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par la

société Futur Resort dans le cadre de

l�aménagement du parc d�écolodges du

Futuroscope Ecolodgee au lieu-dit Champ

Dalloux à Chasseneuil-du-Poitou

DDT 86 - 86-2022-11-25-00006 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par la

société Futur Resort dans le cadre de l�aménagement du parc d�écolodges du Futuroscope Ecolodgee au lieu-dit Champ Dalloux à

Chasseneuil-du-Poitou

13



DDT 86 - 86-2022-11-25-00006 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par la

société Futur Resort dans le cadre de l�aménagement du parc d�écolodges du Futuroscope Ecolodgee au lieu-dit Champ Dalloux à

Chasseneuil-du-Poitou

14



DDT 86 - 86-2022-11-25-00006 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par la

société Futur Resort dans le cadre de l�aménagement du parc d�écolodges du Futuroscope Ecolodgee au lieu-dit Champ Dalloux à

Chasseneuil-du-Poitou

15



DDT 86

86-2022-12-29-00007

2022-1015-CHASSENEUIL - accordant

dérogations aux règles d�accessibilité des

logements sollicitée par M. CHEVALIER Philippe

représentant l�Association Syndicale Libre 34

Boulevard Chasseigne dans le cadre du

changement de destination d�un immeuble de

bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à

Poitiers

DDT 86 - 86-2022-12-29-00007 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée

par M. CHEVALIER Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le cadre du changement de

destination d�un immeuble de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

16



DDT 86 - 86-2022-12-29-00007 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée

par M. CHEVALIER Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le cadre du changement de

destination d�un immeuble de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

17



DDT 86 - 86-2022-12-29-00007 - 2022-1015-CHASSENEUIL - accordant dérogations aux règles d�accessibilité des logements sollicitée

par M. CHEVALIER Philippe représentant l�Association Syndicale Libre 34 Boulevard Chasseigne dans le cadre du changement de

destination d�un immeuble de bureaux situé au 34 Boulevard Chasseigne à Poitiers

18



DDT 86

86-2022-11-25-00007

2022-1016-ANTIGNY - accordant dérogations aux

règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme

AGUILA-MARIN MORENO Maria Fernanda

représentant la société BRIO HOTEL dans le

cadre de l�aménagement d�un hôtel-restaurant

dans un bâtiment existant situé 5 Chemin de la

Cure à Antigny

DDT 86 - 86-2022-11-25-00007 - 2022-1016-ANTIGNY - accordant dérogations aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme

AGUILA-MARIN MORENO Maria Fernanda représentant la société BRIO HOTEL dans le cadre de l�aménagement d�un hôtel-restaurant

dans un bâtiment existant situé 5 Chemin de la Cure à Antigny

19



DDT 86 - 86-2022-11-25-00007 - 2022-1016-ANTIGNY - accordant dérogations aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme

AGUILA-MARIN MORENO Maria Fernanda représentant la société BRIO HOTEL dans le cadre de l�aménagement d�un hôtel-restaurant

dans un bâtiment existant situé 5 Chemin de la Cure à Antigny

20



DDT 86 - 86-2022-11-25-00007 - 2022-1016-ANTIGNY - accordant dérogations aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme

AGUILA-MARIN MORENO Maria Fernanda représentant la société BRIO HOTEL dans le cadre de l�aménagement d�un hôtel-restaurant

dans un bâtiment existant situé 5 Chemin de la Cure à Antigny

21



DDT 86

86-2022-12-19-00009

2022-3-VALENCE EN POITOU - refusant la

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par M.PROUST Jean-Pierre, président de

l�OGEC Saint Martin, dans le cadre de la mise en

accessibilité de l�internat du collège La Salle

Saint Martin situé Place du château à Couhé

commune de Valence-en-Poitou.

DDT 86 - 86-2022-12-19-00009 - 2022-3-VALENCE EN POITOU - refusant la dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

M.PROUST Jean-Pierre, président de l�OGEC Saint Martin, dans le cadre de la mise en accessibilité de l�internat du collège La Salle

Saint Martin situé Place du château à Couhé commune de Valence-en-Poitou.

22



DDT 86 - 86-2022-12-19-00009 - 2022-3-VALENCE EN POITOU - refusant la dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

M.PROUST Jean-Pierre, président de l�OGEC Saint Martin, dans le cadre de la mise en accessibilité de l�internat du collège La Salle

Saint Martin situé Place du château à Couhé commune de Valence-en-Poitou.

23



DDT 86 - 86-2022-12-19-00009 - 2022-3-VALENCE EN POITOU - refusant la dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

M.PROUST Jean-Pierre, président de l�OGEC Saint Martin, dans le cadre de la mise en accessibilité de l�internat du collège La Salle

Saint Martin situé Place du château à Couhé commune de Valence-en-Poitou.

24



DDT 86

86-2022-12-16-00019

2022-4-CHATELLERAULT - accordant dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

M. DIABATE Lassana dans le cadre de

l�aménagement d�un établissement de

restauration à emporter, « CINCO » , situé 22 rue

Emile Gorget à Châtellerault.

DDT 86 - 86-2022-12-16-00019 - 2022-4-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

DIABATE Lassana dans le cadre de l�aménagement d�un établissement de restauration à emporter, « CINCO » , situé 22 rue Emile

Gorget à Châtellerault.

25



DDT 86 - 86-2022-12-16-00019 - 2022-4-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

DIABATE Lassana dans le cadre de l�aménagement d�un établissement de restauration à emporter, « CINCO » , situé 22 rue Emile

Gorget à Châtellerault.

26



DDT 86 - 86-2022-12-16-00019 - 2022-4-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

DIABATE Lassana dans le cadre de l�aménagement d�un établissement de restauration à emporter, « CINCO » , situé 22 rue Emile

Gorget à Châtellerault.

27



DDT 86

86-2022-11-16-00016

2022-5-CHATELLERAULT - accordant dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme. LECHARTIER Marine dans le cadre de la

création d�un office notarial dans une maison

d�habitation situé 20 rue de l�Angelarde à

Châtellerault.

DDT 86 - 86-2022-11-16-00016 - 2022-5-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

LECHARTIER Marine dans le cadre de la création d�un office notarial dans une maison d�habitation situé 20 rue de l�Angelarde à

Châtellerault.

28



DDT 86 - 86-2022-11-16-00016 - 2022-5-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

LECHARTIER Marine dans le cadre de la création d�un office notarial dans une maison d�habitation situé 20 rue de l�Angelarde à

Châtellerault.

29



DDT 86 - 86-2022-11-16-00016 - 2022-5-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

LECHARTIER Marine dans le cadre de la création d�un office notarial dans une maison d�habitation situé 20 rue de l�Angelarde à

Châtellerault.

30



DDT 86

86-2022-12-16-00020

2022-6-GENCAY - accordant dérogation aux

règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

GUICHARD Elodie dans le cadre de

l�aménagement d�un salon de coiffure, « les

reflets d�Elodie », situé 3 place du marché à

Gençay.

DDT 86 - 86-2022-12-16-00020 - 2022-6-GENCAY - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

GUICHARD Elodie dans le cadre de l�aménagement d�un salon de coiffure, « les reflets d�Elodie », situé 3 place du marché à Gençay. 31



DDT 86 - 86-2022-12-16-00020 - 2022-6-GENCAY - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

GUICHARD Elodie dans le cadre de l�aménagement d�un salon de coiffure, « les reflets d�Elodie », situé 3 place du marché à Gençay. 32



DDT 86 - 86-2022-12-16-00020 - 2022-6-GENCAY - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme.

GUICHARD Elodie dans le cadre de l�aménagement d�un salon de coiffure, « les reflets d�Elodie », situé 3 place du marché à Gençay. 33



DDT 86

86-2023-04-20-00003

Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-151 en date du 20

avril 2023

portant retrait d�autorisation temporaire et

restrictive d�exercer la profession d�enseignant

de la conduite ( ATRE )

DDT 86 - 86-2023-04-20-00003 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-151 en date du 20 avril 2023

portant retrait d�autorisation temporaire et restrictive d�exercer la profession d�enseignant de la conduite ( ATRE ) 34



DDT 86 - 86-2023-04-20-00003 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-151 en date du 20 avril 2023

portant retrait d�autorisation temporaire et restrictive d�exercer la profession d�enseignant de la conduite ( ATRE ) 35



DDT 86 - 86-2023-04-20-00003 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-151 en date du 20 avril 2023

portant retrait d�autorisation temporaire et restrictive d�exercer la profession d�enseignant de la conduite ( ATRE ) 36



DDT 86

86-2023-03-16-00039

Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023

portant régularisation de la situation des

parcelles de Monsieur PETIT (SCI des Grands

Bois)

DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 37



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 38



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 39



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 40



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 41



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 42



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 43



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 44



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 45



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 46



DDT 86 - 86-2023-03-16-00039 - Arrêté n°2023/DDT/SEB/110 du 16 mars 2023 portant régularisation de la situation des parcelles de

Monsieur PETIT (SCI des Grands Bois) 47



DDT 86

86-2023-04-24-00005

modifiant l'arrêté 2021/DDT/SEADR/477 relatif à

la révision de la composition départementale de

préservation des espaces naturels, agricoles et

forestiers de la Vienne

DDT 86 - 86-2023-04-24-00005 - modifiant l'arrêté 2021/DDT/SEADR/477 relatif à la révision de la composition départementale de

préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Vienne 48



DDT 86 - 86-2023-04-24-00005 - modifiant l'arrêté 2021/DDT/SEADR/477 relatif à la révision de la composition départementale de

préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Vienne 49



DDT 86 - 86-2023-04-24-00005 - modifiant l'arrêté 2021/DDT/SEADR/477 relatif à la révision de la composition départementale de

préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Vienne 50



DIRCO

86-2023-04-24-00001

Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint

de chaussée d'un passage inférieur 

DIRCO - 86-2023-04-24-00001 - Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint de chaussée d'un passage inférieur 51



DIRCO - 86-2023-04-24-00001 - Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint de chaussée d'un passage inférieur 52



DIRCO - 86-2023-04-24-00001 - Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint de chaussée d'un passage inférieur 53



DIRCO - 86-2023-04-24-00001 - Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint de chaussée d'un passage inférieur 54



DIRCO - 86-2023-04-24-00001 - Arrêté N147 pour des travaux de réparation joint de chaussée d'un passage inférieur 55



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-04-17-00003

 Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant

modification de la composition du Conseil

Médical en formation plénière des agents

relevant de la fonction publique territoriale de la

Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-17-00003 -  Arrêté n°2023-SG-DCPPAT-004, portant modification de la composition du

Conseil Médical en formation plénière des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne 64



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-04-21-00001

Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire SAS GROLLIER à Lencloitre

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-21-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire SAS GROLLIER à Lencloitre 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-21-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire SAS GROLLIER à Lencloitre 66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-21-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire SAS GROLLIER à Lencloitre 67



UDAP

86-2023-04-21-00002

dp08612023S0005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2023-04-21-00002 - dp08612023S0005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

68



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086120 23 S0005 U8602 déposée par Madame
JEANNEAU CHANTAL est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes:

 

Le projet est implanté à l'intérieur des servitudes de protection du site classé visé en annexe caractérisé par
son caractère naturel et pittoresque. Pour préserver les qualités paysagères du site, une très bonne intégration
des installations de l'assainissement non collectif est indispensable.
Ainsi, le talus sera végétalisé avec des espèces locales disposées pour préserver le caractère naturel du site,
les tampons seront de teinte en harmonie avec leur environnement : gris beige ou équivalent (la teinte verte,
trop éloignée des teintes vertes naturelles, est à proscrire), la ventilation secondaire sera traitée en zinc
prépatiné.
Pour minimiser l'impact visuel des partie émergées du dispositif d'épandage (3 tampons), il sera encaissé par
rapport au terrain environnant et les espaces résiduels autour des tampons seront enherbés.

Au titre de code de l'environnement, si une demande d'autorisation loi sur l'eau était nécessaire, elle devra être
obtenue avant toute mise en œuvre des travaux.
 
La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Vienne.

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2023-04-21-00002 - dp08612023S0005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

69



                                                                                            Fait à Poitiers, le 21/04/2023

Pour le Préfet et par délégation,

L'Architecte des Bâtiments de France

Corinne GUYOT

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

Po ered by TCPDF ( .tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2023-04-21-00002 - dp08612023S0005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

70



 
 

Signature(s)

 

électronique(s)

 

du

 

présent

 

document

 
 

La version originale de ce document est sous forme

 

électronique, par conséquent les signatures ci-dessous doivent 
impérativement être vérifiées électroniquement à l’aide d’un logiciel adapté comme Adobe Reader™ ou Adobe 
Acrobat Reader DC™. Si un message d’avertissement apparaît, la raison peut être liée à

 

l’absence de confiance du 
logiciel de vérification dans l’autorité de certification qui a délivré le certificat utilisé pour signer le document.

 

Pour 
accorder votre confiance à l'autorité de certification de la plate-forme Sunnystamp, le plus simple est

 

de

 

télécharger

 

le

 

certificat

 

racine

 

de

 

confiance

 

et

 

de

 

suivre

 

les

 

instructions

 

d'installation .

 

A

 

noter

 

que

 

les

 

logiciels

 

de

 

lecture

 

de

 

documents

 

PDF

 

en

 

mode

 

Web

 

ou

 

mobile

 

n'affichent

 

pas

 

les

 

détails

 

relatifs

 

aux

 

signatures

 

électroniques.

   
        

UDAP - 86-2023-04-21-00002 - dp08612023S0005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

71


